pulis inviolabiliter observari , et praedictam poenam trans-

gressoribus inferendam irrevocabiliter mandamus. Scien-

dum etiam quod siqua persona nobilis aut ignobiiis aliquem

vel aliquos praeiictorum nefandorum in aliqua parte regio-

Tom. XLIII. Qqq
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num nostrarum invenerit quodcumque malum
, dedecus,

et gravamen ,
praeter morttini et membrorum detruncacio-

nem, intuleru
,
gratum et aceptum habebimus , et nullam

inde poenam pertiniescat
,
quoquo modo incurrere , sed ma-

gis ac magis gratiam nostram se noverit promereri , et post

bonorum spoliationem, dedecus et gravamen quodeisirro-
gaveiiiit, teneantur tradere corpora Vicariis , aut Bajulis

nostris ad justitiam quam inde tíeri mandavimus exequen-
dam. Si vero, quod non credimus, Vicarü

,
Bajnli , Meri-

ni, et totius terrae nostrse homines vel populi circa hoc re-

giae nosti^ dignitatis mandatum negligentes, vel desides

extiterint, seu contemptores vel trangressores inventi fue-

rint, bonorum omnium confiscatione procul dubio muleta-

buntur, eteadem poena corporali qua nefari plectentur. Ad
ultimum o.nnibus prae ii:tis Vicariis, Bajulis et Merinis nos-

tris pixsentibüs et futuris fiimiter injungimus ut post ad-

monitionem, vel literarum receptionem iliius Episcopi, aut

ejus nuütii la cujus diócesi fuerint constítuti , infra octo

dies ad ejus accedant praesentiam, et tactis sacrcsanctis,

corporaliter evangeliis, ea quae superius fieri mandavimus,
jurent fideliter se in jrerpetuum cbservaturos. Quod si fa-

ceré noluerint
,

praeter iram , et indignationem nostram
poena ducentcium aurecrim feriantur. Data Gerundas in

praesentia Ra^miUndi Tarraccjncijsis Archiepiscopi , Gau-
fredi Gerundensis Episcopi ,

Ea^mundi Barchinonensis

E| isco; i, Güillelmi Auscrensis Episcopi , et GuiJJeImi El-
nensis Episcopi, [ er manum Johannis Beaxnensis Dcmini
regis Notaiii , et mandato ejus scripta anno Dcmini miille-

simo centessinio ncnagessimo séptimo. Hujusedicti, etper-

petuae constitutionis testes sunt Fontius Lgo Cernes Empu-
ritanensis , Guiilelmus de Cardona , Gaufridus de Rocca-
bertino , Ravniundus de Villa Mulorum ^Raymundus Gau-
cerandi , Bemardus de Portclla , Guillelmus de Granata,

Petrus Latronis , Eximinus de Lusia , JVIicbael de Liisia,

Guillelmus de Cervaria, Petrus de Tonicella, Arnaldüs de

Salis , Petrus Auscn nsis Sacrista
,
Berengarius dePalacio-

lo Barcinonensis Sacrista^ et Guillelmus Durfortis.
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LUI.

Píenitentium reconcilicitio juxta antiquam Ecclesice Gerun^
densis Consuetudinem. Ex Libro benedictionum Pag, 77.

Hora nona decantata , sit Episcopus indutus alba sto-

la ^ cappa et dúo archidiaconi cum eo in albis stolis sine

dalmaticis , et subdtaconus unus et acoliti dúo simuí in albls

et cum cruce et candelabris accensts , et cum aqua benedic-

ta : et Episcopus veniat cum illis et cum omni clero usque

ad portas Ecclesice nlchil dic:ndo. Stentque prcesentés ibi

extra ipsas januas Ecclesia? P¿enitentes qui reconciliandi

sunt, Sintque cum illis Sacerdotes eorum
,

qui de conversa -

tione et eme?idatione vitce ipsorum poenitentium , et si digne

pcenitentiam sibi injunctam pro totis viribus snis observa-

verint , et si etiam ipsi Sacerdotes ad hoc ex officii sui de-

bito sollicite vigilaverint Episcopo verum testimonium fe-
rant. Dicatque unus Archidiaconus excelsa voce stans extra

fortes Ecclesice cum pcenitentibus :

Adest , O venerabilis Pontifex
,
tempus aceptum , dies

propiciationis divinx et salutis humanae quo mors interitum

et vita aeterna accepit principium : quando in virieam Do-
mini Sabahot sic novorum plantario facienda est , ut pur-

getiir execratio vetustatis. Quamvis enim adviam bonitatis

et pietatis Dei nichil temporis vacet , nunc tamen largior

per indalgentiam est remissio omnium peccatorum , et co-

piosior per gratiam assumptio renascentium. Augemur
regenerandis j crescimus reversis. Lavant aqnae, lavant la-

crima. Inde est gaudiuni vocatorum : hinc lasiitia de abso-

iutione paenitentiüm. Inde est quod suplices tui postquam
in varias criminum formas, neglectum mandatorum casles-

tium et morum probabilium transgresione cecideruut , hu-

iTiiliati atque prostrati prophetica voce clamant dicentes:

Paeccavimus cum patribus nostris, injuste eginius, iniquita-

tem fecimus: Miserere nostri. Domine, miserere nostrij et

evangelicam vocem non frustra aure capientes : Beati qui

Qqq2
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lugent, quoniam ipsi consolabuntur, mandiicaverunt sicut

scriptum est panem doloris; lacrimis stratum rigaverunt,

cor suum luctu corpus siium afflixerunt jejuniis , ut ani-

marum reciperent quam perdiderant sanitatem. "Unicum
itaque est poenitentix sufragium

,
quod et singulis prodest,

et ómnibus in commune sucurrit.

Hoc finito stet Episcopus in hostio Ecclesice et faciat
exortationem ad ^oenitentes. Sed quia dies hcec per ipsa ho*
dierna opera medicince nostri redemptoris

^
quce nobis Evan^

gelica lectio representat dies est remissionis et gratice^

ipsis ingemiscentibus et magnis lacrimis et profundís suspi-

riis morum emmendationem promitentibus
,
poenitentice pon^

dus usqm in octavas Pentecostés misericorditer relaxet ^ et

dicat hanc Antiphonam cum cantu. Venite , venite , venite

Hlii , et Chorus r :spondeat : Audlte me ^ timorem Domini
dojebo v(,s Et Diaconus ex parte pcenitentium dicat \ Flec-

tamus genua. Deinde dicat alter Diaconus : Lévate. Et se^

cundo repetat Episcopus : Venite , venite , venite filii : Et
chorus : Audite me , timorem Domini docebo vos. Et Ar-
chidiaccnusi Flectamus genua: Et alter: Lévate. Et Epis^
copus : Venite, venite , venite fiiii: Et Chorus: Audite me,
timoren Domini docebo vos. Et Archidiaconus : Accedite

ad eum et illuminamini, et facies vestrae non confundentur.

Quo finito dicat clerus divisus per chorum justa Episcopum
totwn psalmnm: Benedicam Dominum in omni tempore; et

Ínterim dum psalmus íste cantatur pcenítentes corru mt ad
pedes Episcopí

,
sícque prostrati jaceant

,
quoadusque psal-

mus finíatur, (in margine: hic aquam benedíctam sfargat)
quo dicto ínnuat Episcopus alteri Diácono dicente : Lévate:
et statim surgant pcenitentes , et dum ojferuntur Episcopo

á presbyteris suis ut eos ípse matri Ecclesice reconcilíete

accípiat unum ex ipsis pcenitentibus , et ínterro >et suum
presbjteruni dicens: ¿Dignus est reconciliaría (Cum cantu).

Presbyter: Dignus. Et dicat [Episcopus : lecum maneat:

et det poenitentí pacem dicens: Pax tecum. Es postea ab ípso

poenítente Cúeteri símíliter omnes poenitentes osculum pacís

accipiant. Et statim Episcopus ínterroget iterum universa-
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liter omnes reliquos Sacerdotes de singulis suis propriis píe-

nitentibus dicens\ ¿Dignisunt reconciliari? ^,Presbiteri\ Dig-

ni. Et dkat eis Episcopus : Vobiscum maneant. Et sic in^

trent omnes in Ecclesia Cantare incipiente hanc Antiphonami

Cor mundum. Cum psalmo Miserere mei IDeus^Alter psal. Mi-

serere mei Deus quoniam conculcavit. Alter psalm. Mise-

rere meiDeus, miserere mei. Postquam autem omnes recon^

ciliandi in Ecclesia fuerint introducti
,
Episcopus ante alta-

re prosternatur cum ministris suis et pcenitentibus, Finitis

vero pradictis psalmis cum antiphona , dicatur Kirieeleison,

et Pater noster. Et Episcop. Domine non secundum pee-

cata nostra &c. 15?. Nsque secundum &c. Domine ne menine-

ris iniquitatum &c. Cito anticipent nos &c, Oremus,

Adesto Domine suplicationibus nostris j et me^ qui etiam me^
dicina tua

,
primus indigeo , clementer exaudi ; et quem non

electione meriti^ sed dono.gratice tuce constituisti operis hu-

jus ministrum , da fiduciam tui muneris exequendi , et ipse

in nostro ministerio ^quod tuce pietatis est ,
operare. Per &c,

Oratio ad reconciliandum, Prcesta qucesumus , Domine , famu-
lis tuis posnitentice fructum , ut Ecclesice tuce a cujus inte-

grítate deviarant peccando , admissorum reddantur innoxii

veniam consecuendo. Per &c. Alia . Deus humani generis be^

nignissime conditor et misericordissiYHe reformator
^
qui ho-

minem invidia diaboli ab cetemítate dejectum unid filll tui

sanguine redemlstl
, vivifica ¡ios fámulos tuos quos tlbl nul-

latenus mori deslderas . et qul non derellnquls devlos ^ assu-

me correctos. Moveant pletatem tuam
,
qucesumus Domine

^

horum famidorum tuorum lacrimosa suspirla. Tu eorum me-
dere vulnerlbus. Tu jacentlbus manum porrlge salutarem^

ne Ecclesia tua allqua corporls sul portlone vastetur , 7ie

grex tuus detrlmentum patlatur , ne de familiar tuce camp-
tjo Inlmlcus exultet ^ ne renai os lavacro salutarl mcrs secun-

da posildeat. Tibí ergo Domine suppllces frceces , t;bl fe-
tum cordis effundlmus. Tu parce confitentibus ^ ut sic m hac

mortalltate peecata sua te adjiwante defleant ,
quallter 7n tre-

mendi judlcll dle sententiam ceternce dampnationls evudant^
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et nesciant quod terret in tenehris

,
quoi stridet in flammis^

atque ab erroris via ad iter reverssi justitice
, nequáquam

ultra vulneribus saucientur ^ sed integrum sit eis atque per^'

petuum et quod gratia tua contulit , et quod misericordia tua
reformavit. Per eundem &c. Alia oratio. Majestatem tuam
suplices deprecamur

^
omnipotens Deus^ ut his famulis et fa-

mulabus tuis longo squalore pxnitentice mueratis misera*
tionis tuce veniam largiri digneris ^ ut nupciali veste recep-
ta ad regalem mensam unde ejecJ-i fuerant mereantur introi^

re. Per &c. Ultima , ut in ordine recomendationls vel in ex-

tremaunctione.

LIV.

Necrologium Gerundense ex Adonis Martirologio Sceculo

XL exarato et in Ecelesia Gerundensi asservato , de-

sumptum
5
posteriorique manu additum,

III. Idus Januarii. Eodem die oblit Berengarius Terracho-
nensis Archiepiscopus anno MXCÍX.

IIIL Kal. Martii. Eodem die obiit Raymundus Comes anno
dominice trabeationis XVÍ. post M.

II. Kalend. Mart. Eodem die obiit Senderedus Archipres-

byter anno DCCCC.LXVÍ.
XV. Kal. Maii. Eodem die obitum Arnulphi illustrissiml

Episcopi Gernndensis anno Domini DCCCC.LXX.
qui rexit Ecclesiam ann. XV. mens. VIL dieb. et VIL
f. anno XV. quod sumsit Lotharius rex francorum
exordium.

IX. Kal. Maii. Eodem die anno C.XL post millessimiim

obiit Ermengaudus Elenensis Praesul.

VIH. Kal. Junii Anno incarnationis Dominicas LXX.VI.
post millessimum , era M.C.XIV. Indictione Xííí.

obiit Domnus Remundus Berengarii Comes Barchi-

nonensis et Marchio.
mi. Idus Julii. Eodem die obiit Petras Pontii hujus Sedis

archilevita, qui obiit in expeditione hierosolinútana
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anno XCVIII post millessimum ab Incarnatione Do-
mini.

Kal. Aug. Eodem die obiit P. G. ( Petrus Gerundensis)

Episcopus qui valde diligens, gerundensem sedem
exercens qui in ea diversi honoris ordinem ob Dei
genitricis amorem vocatione divina vitam nieruit

celibem.

XII. Kal. Sep. Eodem die obitum Atoni Episcopi et Ermeti*

gaudi Comiti. Eodem die obit Guillelmus Guifredi

anno dominicae incarnationis M.LX.VII.
III. Non. Sep. Eodem die obiit Bernardus Umberti hujus se-

dis Episcopus anno Dom. incarn. C. XI. post mille-

simum.
V. Idus. Oct. Eodem die obiit Sicardis mater Bernardi

Episcopi.

XV. Kal. Dec. Eodem die obiit BerengariusGemndensis Epis-

copus ann. XC.IIÍ. post milleMmum ab incarn. Dñi.

Nonis. Dec. Obiit Raymundus Berengarií Gomes Barchin.

LV.

^cta mártirti SanctorumVincentii
^
Orcntii^ Víctoris Dia*

coni
5
Aquilince hujus matris , et Patris ignoti nominis. Ex

vetcribus mss, et ah Episeefo Gallo in culiiorem

fcrmam redacta. w^^^r'^

C^APU T I.

Scnctorum Vincentii et Grcritii iter in Hispaniam
mart^rii de¿iderio»

1. Anno séptimo Diocleciani et Maximiani Imperato-

rum facta est persecutío magna in suburbio Geiundensi in

Castello Gratianopoli : et sancti palmam martyrii dignam
compleverunt: quos in virtutum culmine erectos, divinitas

irradiavit j et sicut stellas fine vel ortu suo rutilant, sic per

orbem terrarum in cunctis civitatibus Martyrum et Con-
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fessorum fides dccorata prxfulget, ut tantam in se creden-
tibus gloriam Dominus

,
quam pullicitus est, tiibuat : quo

in- seculis futuris mi^ki gaudeant, videntes iii immensis mi-
racLilis jastorum facta coruscare et in xternum credant eos
regna pcrcepisse sempiterna. Nec ullo modo gcntibus po-
tuit essd incognitum quod tonitruo prophetici sermonisfuit
editLim: In on}nem terrani exivit sonus eorum, et in ñnes
orbis tcrrse verba eorum. (Psal. 18. 5. )

2. Igitur duni post Passionen] Domini nostri JesuChristí,
gloriosissimi ApostoliPetrus vidclicet et Paulus regiminisEc-
clesiae principatum, et Cathedram Catholicx Hdei amore re-
:^issent, et per doctrinx eorum eloquium Itálica regna us-

que ad Galliam Comatam fidem Catholicam recepissent;

pervenit ad beatissimum Vincentium et Orontinm in civi-

tate Cimera eorumdem Apostolorum doctrina. Qua repleti,

ita eos amor religionis et ardor Cliristi períudit j ut non so-

lum ipsi baptismi sacramcntum perceperint, sed et suis pa-
rentibus paganis tradiderint. Nam pater eorum Vicarius et

mater Aurelia sacri fontis unda et chrismate sunt perfusi,

3. Praedictus autem Vincentius et Orontius frater ejus

desiderantcs martyrii palmam , suum pro Domino fundcre

sanguinem perquirebant. Sed dum jam Christi gratia pre-
fulgente, totus fere mundus lavacri gratia esset perfusus;

audientes Sancti Del Vincentius et Orontius sxva crudelis

imperii jussa per RufinumHispanix Prxsidem ita esse data,

ut Christianorum fides per ejus sxvitiam in idolorum cul-

turam converteretur ; confirmati Trinitatis spiritu, ut mys-
ticx Divinitatis Sacramento prxdictam urbem imbuerent,

et rore fidei auctore Deo
,
perfunderent , ad eam festina-

runt: cunctis roboratis in fide, martyrii palmam, quam de-

siderabant tándem perceperunt. Nam dum nefandus Dio-
cletianus servili genere ortus ,

arripuisset imperium et ni-

mium cothurnitatis contra Dominum ,
instigante diaboio,

elevaret conatum , istam satellitibus suis praecepit instan-

tiam, ut quicumque Christianum se esse confiteretur , et

Jovem 5 aut jMnonem , aut Venerem non adoraret , huno
poenis maceratum vitae dispendio interimerent. Et cum su-
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per omnestruculentus Kufinus HispaniarumConsularisedoc-

tus ad rabiem fuisset , ita in servos Dei grassabatur , ut

quotidie credentium se sanguine satiaret.

4. Tune prxdicti viri desuper afíiati , Vincentius ct

Orontius,ad prxdictum Castellum Gratianopolini pergentes,

ubi sedis crudelissimi RuBni erat
,
perrcxerunt : et inibi

PontiHcem Pontium invenerunt, qui se propter horrorcm

Ruíini per cavernas petrarum abscondebat , cuni íidclissi-

mis Christianis in Dei laudibus vacans: inter quos quidcm

Sanctus Levita Victor, multis miraculis sanctitatis prxbc-

bat exempla ; ita ut pcrsecutiones memorati Rufini , non
solum non pertimesceret , sed etiam illi obsisteret. Hic au-

xiliante Christo hoc officiuni gercbat , ut hospitalitateni

Christianis et pauperibus ministraret.

5. Ad hujus ergo ñuiiam beati Martyres Vincentius et

Orontius ad vicum Rhodas, ubi jam dictus sceleratissimus

RuHnus Capitoliuni constituerat, pervenerunt. Ubi Athleta

Dei Víctor, Angelo Dei se edocente S. Vincentium et Orón-
tium sibi conjunxit ; et in villac sux paguni cui vocabulum
Julianum, ducens, hospitalitatem sanctis de more exliibcns,

eos gaudens suscepit. Et tantani in servis suis üeus prnden-

tiam esse voluit, ut dum B. Vincentius et Orontius et Vic-

tor Levita conjuncti essent in Trinitatis nomine , orani il-

lam , Christi procurante misericordia , fide illustrarent , ut

fere tota patria illa divinis laudibus resonaret.

CAPUT 11.

SS. Vincentii et Orontii martyrium.

6. Cumque hoc impiissimusRufinus audissct , irx furo-

re repletus, et diabólico consilio succensus ad locnm jam
dicti hospitii, quod Julianum dicitur

, pervenit. Ncc latere

Dei servos potuit
,
quod ad palmam glorise ac martyrii pro-

pinquabant. Exeuntes igitur hospitium , in montcm orandi

gratia perrcxerunt, petentes illius fortitudinis auxilium, qui

numquam derelinquit sperantes in se. Tune impiissinius

Tom. XLIII. Rrr
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Kufiaus veniens ad hospitium Victoris Levitas, sic ad eum
procacibus verbis locutus est , dicens: Dic infidelissime vi-

rorum ,
qui Diocletiani Augusti non solum jussis te subtra-

his, et ejus quem Judoei crucifixerunt confiteris te esse ser-

vum , verum etiam seductores Vincentium et Orontium
hospitio suscepisti: dic, inquam, ubi eos tegis? Velquacon-
ditione praefulges , ut populum á cultura deorum Veneris
et Minervx, ad Christum, quem dicis esse Deum, conver-
tas ? Per salutem Deorum , si citius non dixeris ubi seduc-

tores lili Vincentius et Orontius commorentur , diversis te

cruciatibus afñigam. Sanctus vero Victor armatus crucis

Vv.^xiilo sic res. ondit intrepidus: Quos quaeris , non seduc-
tores , sed amatores omnipotentis Dei esse cognoscas : quia

credunt in J;^sum Christum Dominum nostrum ^ qui con-

ceptus est de Spiritui Sancto , et natus ex Maria Virgine.

Cui infclicissimus Ruñnus his verbis adjectans dixit: Chris-

tum, quem dicis esse Fiiium Del, natum ex Virgine, Ju-
dei crucix4xerunt, et morti turpissimae tradiderunt : et déos

meos non adoratis tu et Vincentius et Orontius, quos in-

victissimus Imperator de auro purissimo figuravit ? S. Vic-

tor- respondit : Dii lili quos Imperator tuus figurari jussit,

sunt opera manüum hominum facti. Unde et de his scrip-

tum est : Similes illis fiant
,
qui faciunt ea , et omnes qui

confidunt in eis : á sanctis vero quos cupis videre
, super

hoc quod loqueris, nihil responsi accipies. Veruntamen viri

sunt nobiles, ex semine regio prodeuntes , et docti in man-
datis divinis, et legibus sanctis, et hi constanter adorant

Deum suum in monte hoc.

7. Cumque hasc audisset Rufinus Prseses , ita (forte /r^,

ut supra ) furore repletus in montem ubi Sancti orabant,

adscendit. Sancti vero á longe turbae ascensum conspicien-

tes, ñexis in terram genibus Deum deprecabantur , dicen-

tes: Deus aeterne
,
qui absconditorum es cognitor, qui Fi-

iium tuum unigenitum Dominum nostrum Jesum Chris-

tum, natum ex Maria Virgine
,
per Spiritum Sanctum con-

ceptum , direxisti in hunc mundum , ut pro peccatoribus

poenam susciperet , et resurgendo nos ab inferni claustris
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eríperetj da perseverantiam cordi nostro,ut confitentes

Christum filium tuum non pereamus ; sed illi sociemur,

confitentes in nomine sancto tuo. Et completa oratione eo-

rum, ubi Rufinus Prxses pervenit ad eos , dixit : Deseen-

dite de monte et loquimini mecum. Viri Dei Vincentius et

Orontius , armati Vexillo crucis in frontibus suis , et robo-

rati in fide , dixerunt Rufino : Mons noster Christus Dei
filius est, in quo sempersumus, et in quem mentibus nos-

tris semper ascendimus. Nam tu Praeses, quid nos vis alio-»

qui? Tune Prseses Rufinus verbis jactabundis sic eos ador-
sus est: Non est vobis incognitum

,
quod ab Imperatore

Diocletiano ita mihi dignitas est ampliata, ut universas,

linguae meae sint traditx potestati , et ita decretum mihi
datumest, ut omnem qui se Ghristianum esse fatetur, per-

sequar. Unde moneo nobilitatem vestram , cum Imperio
propinquitate jungamini , et nobiles sitis juvenes et de-

cori 5 ut sacrificetis diis Imperatoris Diocletiani : quoniam
per culturam deorum juro , si acquieveritis verbis meis,

ampliores vos faciam adaucta potestate , ut majores quam
ego serviatis Diocletiano Augusto. Tune vero Sancti illi

quasi uno ore dixerunt : Tu infelicissime Rufine
, quid

nos adorare frustra compellis ? Dij illi
, quos dicis Cas-

saris et tuos esse, manu faeti sunt Omnes enim aurei aut
argentei vel lapidei sunt, aut ex alio metallo. Omnia ista

vana sunt, et sicut umbra prasteribunt. Nosin Deum cre-

dimus cceli et terrx creatorem, visibilium et invisibilitim

faetorem, qui et idola potest comminuere, et nos in sem-
piterna regna vivorum perducere, ubi nee finis gaudii, nec
vitae justorum uUus terminus invenitur.

8. Rufinus Prxses dixit. Putavi me cum prudentibus
loqui ; sed ut video nihil sanum sapitis, quapropter vehe-
menter iraseor. Sed rursus nobilitatis vcstras ratione con-
moveor , et speciositatis vestrx misereor. Tamen jubeo ut
adoretis lovem quem adorat Diocletianus Imperator, et

sacris oblationibus veneratur. Quod si non consenseritis